

Algemene informatie

Aanbesteding: Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: gemeente Het Hogeland
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 NVI vraag en antwoord:

Vraag:

Antwoorden in de NVI kunnen wijzigingen voortbrengen aan de aanbestedingsdocumenten, het contract en de betreffende bijlagen. Omdat de NVI niet als hoogste document in de rangorde staat zijn antwoorden die betrekking hebben op de hogerliggende documenten, zoals het contract, niet van toepassing zodra het contract getekend wordt. We verzoeken u daarom deze antwoorden direct in de betreffende documenten te verwerken. Neemt u volledige verantwoording voor het doorvoeren van deze wijzigingen?

Antwoord:

In de (concept) overeenkomst staat beschreven bij artikel 2.2 dat de nota van inlichtingen de hoogste in rangorde is. Daarnaast zal de aanbestedende dienst eventuele wijzigingen doorvoeren in de betreffende documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 6 Prijzenblad: all in prijs

Vraag:

Er wordt gevraagd om een all-in prijs per toestel en daaruit volgen de kosten per jaar. Klopt het dat deze prijs de 2 inspectieronden (1 veiligheid en 1 operationele) moet bevatten, een specificatie per inspectiesoort is niet noodzakelijk?

Antwoord:

Dit betreft een fout in het prijzenblad. Het prijzenblad wordt hierop aangepast en kunt u terugvinden bij het tabblad 'documenten'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PVE 50: prijzen

Vraag:

Het is gebruikelijk in onze branche dat de vigerende prijzen per 1 januari ieder jaar aangepast worden. We nemen aan dat deze prijzen in basis aangehouden kunnen worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

In de basis kan dit worden aangehouden. Echter indien prijzen meer stijgen dan gemiddeld, dient opdrachtnemer dit ter akkoord voor te leggen aan opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PVE 49: catalogusprijzen

Vraag:

We nemen aan dat de aangeleverde catalogusprijzen de algemeen geldende productprijzen zijn die openbaar toegankelijk zijn via de website van de inschrijver. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit betreft inderdaad de algemeen geldende productprijzen. Het is niet verplicht dat deze openbaar toegankelijk zijn. De opdrachtnemer moet de catalogusprijzen wel met de

opdrachtgever delen bij inschrijving. Echter is online toegankelijk niet verplicht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PVE eis 37 niet complete zin

Vraag:

Het lijkt erop dat deze zin niet compleet is. Kunt u deze corrigeren?

Antwoord:

Deze eis moet zijn: De geconstateerde gebreken worden door de door de opdrachtnemer geadviseerde werkzaamheden volledig verholpen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PVE eis 33 verwijzing

Vraag:

In deze eis wordt verwezen naar eis 31. we nemen aan dat dit eis 32 moet zijn. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PVE eis 19+42+47 - vrijkomende materialen

Vraag:

We nemen aan dat de kosten voor o.a. afvoer en stort van vrijkomende materialen in de nadere offertes opgenomen kunnen worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PVE eis 15 Garantie

Vraag:

Kunnen opdrachtnemers ervan uitgaan dat het onderhoud aan de toestellen en ondergronden plaatsvindt volgens de onderhoudshandleiding van de producten?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE eis 15 Garantie

Vraag:

Speeltoestellen zijn gebruiksvoorwerpen dus slijtage is aan de orde, zolang de functionaliteit van het toestel maar in stand blijft en dus geen onnodige vervanging van onderdelen noodzakelijk is (banden van auto's zullen slijten bij gebruik, zo zal een toestel sporen vertonen van gebruik). Is het correct dat normale slijtagesporen en vandalisme niet onder garantie vallen?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE eis 13: materialen

Vraag:

De eis is op meerdere manieren te interpreteren. We nemen aan dat u bedoeld dat een toestel uit hout of kunststof of staal of RVS of aluminium (of een combinatie van de materialen) mag bestaan. Klopt dat?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PVE Eis 6: merk van goedkeur

Vraag:

U schrijft dat op alle toestellen een merk van goedkeur moet worden overlegd. Het merk van goedkeur vervalt voor de toestellen binnen de scope van deze opdracht. Hier wordt momenteel al niet meer actief op gecontroleerd. We verzoeken u daarom deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Hiermee gaat de aanbestedende dienst niet akkoord. Een certificaat van goedkeuring is wettelijk verplicht voor alle openbare speeltoestellen in Nederland. Dit is geregeld in het Warenwetbesluit attractie- en toesteltoestellen (WAS) om de veiligheid van kinderen te waarborgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PVE nr 6+49: certificering

Vraag:

Er zijn partijen die producten ongecertificeerd leveren en na plaatsing laten certificeren en die de kosten voor het certificeren doorbelasten aan de opdrachtgevers. Daarnaast zijn er ook partijen die funderingen niet in de prijs opgenomen hebben en extra doorbelasten. We nemen aan dat de afgegeven prijzen de prijzen dienen te zijn voor de gecertificeerde producten inclusief de funderingen en dat achteraf certificeren en extra kosten doorbelasten alleen voor specifiek

maatwerk kan. kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja. De opgegeven prijzen dienen betrekking te hebben op volledig gebruiksklare en conform de aanbestedingsstukken gecertificeerde speeltoestellen, inclusief funderingen en alle overige voor plaatsing en ingebruikname noodzakelijke onderdelen en werkzaamheden. Het achteraf certificeren of het in rekening brengen van aanvullende kosten voor certificering, funderingen of andere standaardonderdelen is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Leidraad checklist pagina 20

Vraag:

In deze checklist staat het KVK uittreksel niet genoemd. Onder 2.3 staat dat deze bij inschrijving aangeleverd moet worden. Dient deze wel of niet bij inschrijving ingediend te worden?

Antwoord:

Het KVK uittreksel dient bij inschrijving ingediend te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Leidraad 3- gelijke score

Vraag:

Hoe gaat u te werk bij een gelijke score van inschrijvers?

Antwoord:

Indien twee of meer inschrijvers een gelijke eindscore behalen, wordt de rangorde door middel van een objectieve loting vastgesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Leidraad 2.4.3 Jaarrekening/accountantsverklaring

Vraag:

U geeft aan dat een accountantsverklaring opgevraagd kan worden. De meeste gegadigden zijn niet controleplichtig en hebben hierdoor geen door een accountant afgegeven accountantsverklaring. Andere gemeenten accepteren hiervoor in de plaats een solvabiliteitsverklaring van deze inschrijvers. We verzoeken u dit ook toe te staan.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Leidraad 2.4.2 - VCA

Vraag:

Binnen de VCA richtlijnen geldt dat bij de uitvoering van werkzaamheden met een onderaannemer dat de opdrachtnemer VCA** gecertificeerd moet zijn en de onderaannemer minimaal VCA* gecertificeerd moet zijn. We nemen aan dat dit ook voor deze opdracht geldt. Klopt dat?

Antwoord:

Dat is correct. Dit is reeds opgenomen in paragraaf 2.4.2 van de offerteaanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Leidraad 2.4 - KC1

Vraag:

Betreft de referentiewaarde het leveren en plaatsen van de toestellen of de gehele inrichting van een speelplek?

Antwoord:

"De referentiewaarde van minimaal € 50.000 heeft betrekking op de referentieopdracht waaruit de ervaring met het leveren en plaatsen van standaard speelvoorzieningen blijkt.

Het is niet vereist dat deze referentie de gehele inrichting van een speelplek omvat. Wel dient de opdracht aantoonbaar betrekking te hebben op het leveren en plaatsen van standaard speelvoorzieningen voor een publieke organisatie en een opdrachtwaarde van minimaal € 50.000 te hebben."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Inspecteren, onderhouden en leveren van speelvoorzieningen